4/10/24, 3:24 PM sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3563918

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3563918 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 4 / 2024 - CT-DECA (11.01.17.13)

Nº do Protocolo: 23074.022279/2024-22
João Pessoa-PB, 19 de Março de 2024

Designa os membros da COMISSSÃO DE AVALIAÇÃO DOCENTES - CAD para avaliação do
estágio probatório do docente RAFAEL LOPES MENDONÇA e Revoga a PORTARIA Nº
04/2023 - CT-DECA, de 23/03/2023.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições previstas no Regimento Geral desta Instituição de
Ensino Superior e tendo em vista o disposto na PORTARIA N° 1957/2022 - PROGEP - SCRF, publicada no Boletim de
Serviço nº 72 de 29/12/2022, e

Considerando a necessidade de instituir a Comissão de Avaliação Docente para o docente Rafael Lopes Mendonça,
conforme estabelecido no Art. 4° da Resolução 05/99 Consuni/UFPB;

Considerando a competência do docente Rafael Lopes, seu desempenho e comprometimento com as atividades
acadêmicas/educacionais, durante o período de estágio probatório;

Resolve:

Artigo 1º - Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Estágio Probatório do docente Rafael Lopes:

1.Fábio Lopes Soares - (Presidente da Comissão)
2.Leonardo Vieira Soares - (Membro Titular)
3.Angelo Vieira Mendonça - (Membro Titular)

4. Claudino Lins Nóbrega Júnior - (Membro Suplente)

Artigo 2º - A Comissão de Estágio Probatório será responsável por aferir os dados constantes dos instrumentos de avaliação
do desempenho acadêmico tratados nas resoluções pertinentes, bem como valer-se de outros indicadores que julgar
necessários para elaborar o parecer conclusivo.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 19/03/2024 15:42 )
CIBELLE GUIMARAES SILVA SEVERO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1048058

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 4, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 19/03/2024 e o código de verificação:

7eb30ca91d

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf